



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



PREÇOS MÉDIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PAPEL SULFITE TAM. A4 1X10 RESMA				
	PAPEL SULFITE TAM. A4 1X10 RESMA	700.00	CAIXA	250,000	175.000,00
00002	CARTOLINA 150GR, 50X66CM, UNIDADE TOLERÁVEL 4,5% ALVURA 90,0%				
	CARTOLINA 150GR, 50X66CM, UNIDADE TOLERÁVEL 4,5% ALVURA 90,0%, PESO POR RESMA 17,5 KG, C/ 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	200.00	PACOTE	52,667	10.533,40
00003	PAPEL COLOR SETE, FORMATO 48X66, CORES VARIADAS, PACOTES COM 24 UNIDADES				
	PAPEL COLOR SETE, FORMATO 48X66, CORES VARIADAS, PACOTES COM 24 UNIDADES	200.00	PACOTE	24,633	4.926,60
00004	PAPEL MADEIRA 50X1				
		100.00	PACOTE	48,333	4.833,30
00005	PAPEL CREPOM 28 GR MED 0,48 MM X2,00 MT				
	PAPEL CREPOM 28 GR MED 0,48 MM X 2,00 10x1, CORES VARIADAS	500.00	PACOTE	42,933	21.466,50
00006	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS, TAMANHO MÍNIMO 48X60cm PACOTES COM 24 UNIDADES				
	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 480X60mm, PACOTES COM 24 UNIDADES	100.00	PACOTE	25,667	2.566,70
00007	E.V.A COM GLITER 5X1				
		200.00	PACOTE	315,000	63.000,00
00008	TNT 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS ESTAMPAS DIVERSAS				
		300.00	ROLO	139,900	41.970,00
00009	TNT 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS COMUNS CORES DIVERSAS				
		1,000.00	ROLO	111,333	111.333,00
00010	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS				
	Pinçel para quadro branco em cores variadas 12x1 recarregável	20.00	CAIXA	74,300	1.486,00
00011	QUADRO BRANCO DIMENSÕES 3X1,20 METROS				
		15.00	UNIDADE	390,000	5.850,00
00012	PINCEL MARCADOR PERMANETE GROSSO CX C/12CM, ESCRITA ACENTUADA E PONTA CHANFRADA				
	PINCEL MARCADOR PERMANETE GROSSO CX C/12CM, ESCRITA ACENTUADA E PONTA CHANFRADA 4X7 MM	50.00	CAIXA	35,967	1.798,35
00013	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 50X1				
		200.00	CAIXA	44,267	8.853,40
00014	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETO 50X1				
	CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA NA COR PRETA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE COM 50 UNIDADES.	100.00	CAIXA	44,267	4.426,70
00015	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES				
	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante.				



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



	Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	200.00 CAIXA	5,500	1.100,00
00016	CADERNO DE PONTO PEQUENO 160 FOLHAS		
	50.00 UNIDADE	12,933	646,65
00017	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS		
	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS		
	50.00 UNIDADE	15,000	750,00
00018	JOGO DE DOMINÓ EM OSSO 28 PEÇAS		
	100.00 JOGO	31,300	3.130,00
00019	JOGO DE DAMA TABULEIRO		
	100.00 UNIDADE	32,667	3.266,70
00020	JOGO DE XADREZ TABULEIRO EM MADEIRA 40X40		
	100.00 UNIDADE	56,000	5.600,00
00021	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO FINO		
	pistola para cola quente bastão fino, potência mínima 15w		
	50.00 UNIDADE	26,000	1.300,00
00022	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE		
	pistola para cola quente, para bastão grosso		
	100.00 UNIDADE	24,000	2.400,00
00023	COLA DE SILICONE		
	100.00 UNIDADE	19,667	1.966,70
00024	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA PACOTE DE 1KG		
	100.00 PACOTE	33,000	3.300,00
00025	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA		
	100.00 UNIDADE	20,933	2.093,30
00026	ESTILETE PROF 18MM		
	corpo em plástico, lamina de aço de 18mm.		
	200.00 UNIDADE	6,467	1.293,40
00027	OLHO MÓVEL 7MM 100X1		
	Para artesanato		
	30.00 UNIDADE	4,167	125,01
00028	PIROGRÁFO MARCADOR SOLDADOS BIVOLT		
	20.00 UNIDADE	57,900	1.158,00
00029	OLHO MÓVEL PEQUENO 4MM 100X1		
	30.00 PACOTE	7,333	219,99
00030	RÉGUA 30 CM CRISTAL		
	400.00 UNIDADE	1,517	606,80
00031	RÉGUA TRANSPARENTE 60CM		
	50.00 UNIDADE	4,833	241,65
00032	CANETA MARCA TEXTO PONTA FACETADA COR AMARELA FLUORESCENTE		
	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE 12X1.		
	20.00 CAIXA	20,300	406,00
00033	TINTA PARA CARIMBO AZUL 12X1		
	5.00 CAIXA	40,667	203,34
00034	LÁPIS PRETO Nº 2 144X1		
	50.00 CAIXA	41,533	2.076,65
00035	TINTA P TECIDO TUBO C 40 ML - C/06 UND CORES DIVERSAS		
	500.00 CAIXA	51,667	25.833,50
00036	TINTA PARA CARIMBO PRETO 12X1		
	2.00 CAIXA	38,333	76,67
00037	TELA PARA PINTURA		
	Tela para pintura mínimo 20x20		
	20.00 UNIDADE	29,567	591,34
00038	TINTA ACRILICA: IDEAL P PINTURA EM TELA E TRABALHO ARTITICO, ATOXICA, SECAGEM		

3



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



	TINTA ACRILICA: IDEAL P PINTURA EM TELA E TRABALHO ARTITICO, ATOXICA, SECAGEM RÁPIDA FRASCOS COM 20 ML NAS SEGUINTES CORES DIVERSOS 12X1		
	100.00 CAIXA	61,267	6.126,70
00039	PASTA PLASTICA TRANSPARENTES COM ELASTICO 3CM		
	200.00 UNIDADE	4,067	813,40
00040	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO		
	Caixa em plástico, capa revestida para tratamento impermeabilizante para impedir a absorção de unidade e mofo.		
	50.00 UNIDADE	6,300	315,00
00041	MASSA PARA MODELAR COLORIDA		
	Caixa grande, 12 cores		
	100.00 CAIXA	4,933	493,30
00042	LAPIS DE COR 12X1		
	50.00 CAIXA	5,700	285,00
00043	KIT DE ALICATE PARA ARTESANATO 5X1		
	20.00 KIT	20,667	413,34
00044	TESOURA GRANDE		
	100.00 UNIDADE	15,967	1.596,70
00045	TESOURA PEQUENA SEM PONTA		
	200.00 UNIDADE	3,167	633,40
00046	GRAMPEADOR MEDIO METAL 25 FLS		
	50.00 UNIDADE	20,300	1.015,00
00047	GRAMPEADOR METÁLICO PARA MADEIRA		
	Tipo pistola que usa grampo de 4 à 14 mm		
	15.00 UNIDADE	65,633	984,49
00048	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 14/19 MM		
	50.00 CAIXA	15,633	781,65
00049	GRAMPO 26/6		
	Grampo para grampeador, metal, latonado, 26/6, caixa com 5.000 unidades.		
	20.00 CAIXA	5,650	113,00
00050	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE, PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO D E GRAMPO EM INO		
	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE, PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX. 26/6, MÍNIMO 25 FOLHAS CAIXA CONTENDO 1 (UM) UNIDADE.		
	50.00 CAIXA	36,967	1.848,35
00051	BAMBOLÊ		
	Confeccionado em PVC tubular, reforçado por junção plástica, cores variadas, com 65 cm de diâmetro e tubo de 14 mm		
	200.00 UNIDADE	5,800	1.160,00
00052	TESOURA PICOTADEIRA GRANDE		
	10.00 UNIDADE	64,000	640,00
00053	PAPEL VERGÊ A4 210X297MM		
	PAPEL VERGE 180G PACOTE COM 50 UNIDADES		
	10.00 PACOTE	17,667	176,67
00054	PAPEL CARTÃO 20X1		
	PAPEL CARTÃO 20X1		
	50.00 PACOTE	36,300	1.815,00
00055	APITO METÁLICO		
	COM CORDÃO PARA ARBITRO		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



	10.00 UNIDADE	27,667	276,67
00056	CONES PEQUENOS DE PLÁSTICO 50CM		
	50.00 UNIDADE	12,350	617,50
00057	CANETA HIDROCOR GIGANTE 12X1		
	300.00 PACOTE	6,433	1.929,90
00058	TINTA PARA PINTURA FACIAL INFANTIL		
	TINTA PARA PINTURA FACIAL INFANTIL NÃO TOXICA EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES DIVERSAS		
	100.00 CAIXA	11,333	1.133,30
00059	TINTA SPRAY 350ML CX. 6X1		
	200.00 CAIXA	126,667	25.333,40
00060	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60X48CM, CORES VARIADAS		
	Cores variadas.		
	5,000.00 UNIDADE	0,300	1.500,00
00061	PAPEL DOBRADURA, 48KT X 60CM, PCTS C 100 FLS CORES DIVERSAS		
	PAPEL DOBRADURA, 48KT X 60CM PCTS C 100 FLS CORES DIVERSAS		
	100.00 PACOTE	37,300	3.730,00
00062	CARTÃO DUPLEX FOSCO PESO 280 G. MED 50X70CM. PCT C/20 UNID. CORES VARIADAS		
	CARTÃO DUPLEX FOSCO PESO 280 G. MED 50X70CM. PCT C/20 UNID. CORES VARIADAS		
	500.00 PACOTE	20,667	10.333,50
00063	CARTÃO CAMURÇA MEDINDO 60X40CM		
	CARTÃO CAMURÇA MEDINDO 60X40CM, PESADO ENTRE 93 A 113/M PCTS C 25 UNID. NAS CORES DIVERSAS.		
	200.00 PACOTE	22,333	4.466,60
00064	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA		
	LIVRO PROTOCOLA CORRESPONDENCIA CAPA DURA COM 105 FOLHAS		
	50.00 UNIDADE	10,933	546,65
00065	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26,6 EM EMBALAGEM CX COM 5.000 UNIDADES EM METAL		
	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, 26.6 EMBALAGEM CX COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM.		
	200.00 CAIXA	5,667	1.133,40
00066	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPOSITO, LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO D E ALTA RESISTEN		
	400.00 UNIDADE	1,267	506,80
00067	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FLS		
	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 96 FOLHAS PAPEL OFF SET, FORMATO 144X202 MM, APROXIMADAMENTE PCTS COM 5 UNIDADES		
	100.00 PACOTE	36,267	3.626,70
00068	CADERNO BROCHURA PAUTADA 96 FOLHAS PAUTADO, COM MARGEM 3 GRAMPOS 96 FLS		
	CADERNO BROCHURA PAUTADA, COM MARGEM, 3 GRAMPOS FOLHA BRANCA, 96 FOLHAS PAPEL OFF SET, FORMATO 200MMX275MM, APROXIMADAMENTE, PCTS COM 5 UND. FORMATO 144X202 MM.		
	100.00 PACOTE	45,967	4.596,70
00069	BLOCO P RECADO C 4 UNIDADES TAM. 38X50MM COM 100 FOLHAS (AUTO - A DESIVO)		
	100.00 PACOTE	6,467	646,70
00070	BLOCO P RECADO C/4 UNIDADES TAM 76X102MM COM 100 FOLHAS (AUTO ADE SIVO)		
	BLOCO P RECADO C/4 UNIDADES TAM 76X102MM COM 100 FOLHAS (AUTO ADESIVO)		
	100.00 PACOTE	6,767	676,70
00071	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



5

	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO		
	200.00 UNIDADE	5,233	1.046,60
00072	CAIXA BOX PLÁSTICO CORRUGADO ARQ MORTO		
	200.00 UNIDADE	13,800	2.760,00
00073	CLIPS 4/0		
	500g Fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê inviolável. Produto não perecível. Prazo de validade indeterminado. Armazenar em local seco.		
	100.00 CAIXA	13,600	1.360,00
00074	CLIPS 6/0		
	500G fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê inviolável. Produto não perecível. Prazo de validade indeterminado		
	armazenar em local seco.		
	100.00 CAIXA	13,600	1.360,00
00075	CLIPES 8/0 500 G		
	100.00 CAIXA	13,600	1.360,00
00076	CLIPS 2/0		
	500G Fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê inviolável. Produto não perecível. Prazo de validade indeterminado. Armazenar em local seco.		
	100.00 CAIXA	13,600	1.360,00
00077	COLA BRANCA 90 GR		
	200.00 UNIDADE	2,100	420,00
00078	COLA LÍQUIDA, BRANCA, PLÁSTICA, DE C 1000 GRAMAS		
	COLA LÍQUIDA, BRANCA, PLÁSTICA, DE C 1000 GRAMAS LÍQUIDA NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, CONTENDO ACETATO DE POLOVINILA, BICO DOSADOR.		
	200.00 UNIDADE	12,967	2.593,40
00079	COLA PARA COLAR E.V.A EMBALAGEM COM 90 G		
	300.00 UNIDADE	4,967	1.490,10
00080	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		
	50.00 UNIDADE	5,333	266,65
00081	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML 12X1		
	Corretivo líquido branco à base d'água, não tóxico, embalagem contendo 18ml, caixa com 12 unidades.		
	10.00 CAIXA	18,433	184,33
00082	MIDIA DVD PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E DADOS OPTICA GRAVAVEL, CAPACID ADE 4,7 GB 120		
	MIDIA DVD PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E DADOS OPTICA GRAVAVEL, CAPACIDADE 4,7 GB 120 MINUTOS, VELOCIDADE DE LEITURA 8X, NA COR PRATA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE OU PAPELÃO.		
	300.00 UNIDADE	2,100	630,00
00083	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X30 MM 10X1		
	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X30 MM 10X1		
	200.00 PACOTE	31,000	6.200,00
00084	FITA AUTO ADESIVA, CREPE, LARGA MEDINDO 5cm X 50 m, COMPOSIÇÃO: C OLA AQUOSA(ATÓX		
	FITA AUTO ADESIVA, CREPE, LARGA MEDINDO 5cm x 50 m, COMPOSIÇÃO: COLA AQUOSA (ATÓXICA) E PAPEL CREPADO.		
	200.00 UNIDADE	53,833	10.766,60
00085	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M 20X1		
	200.00 PACOTE	44,167	8.833,40
00086	FITA CREPE 18MMX50M		
	200.00 UNIDADE	5,933	1.186,60
00087	ENVELOPES PARDO TIPO A4 100X1		
	100.00 CAIXA	58,000	5.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



00088	ENVELOPE TAM. OFÍCIO BRANCO 250X1		
	100.00 CAIXA	58,000	5.800,00
00089	PASTA PAPELÃO C GRAMPO TIPO TRILHO OFICIO		
	1,000.00 UNIDADE	2,467	2.467,00
00090	PASTA ARQUIVO TAM GR TIPO AZ MED 285 L X 350 X 70 LOMBADA COR PRE TA		
	500.00 UNIDADE	9,350	4.675,00
00091	PERFURADOR DE E. V. A DIVERSOS MODELOS DE FLORZINHAS ANIMAIS ENTR E OUTROS		
	100.00 UNIDADE	42,633	4.263,30
00092	PERFURADOR METÁLICO PARA 100 FOLHAS DE PAPEL Com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.		
	20.00 UNIDADE	135,000	2.700,00
00093	BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS, CONFCCIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8, BARBANTE 8 FIOS 400 GRAMAS, CONFCCIONADO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO.		
	500.00 UNIDADE	18,267	9.133,50
00094	CALCULADORA DE MESA 12 DIG CALCULADORA ELETRONICA, 12 DIGITOS, DUPLA ALIMENTAÇÃO (BATERIA E SOLAR)		
	30.00 UNIDADE	21,000	630,00
00095	ELASTICO LATEX 25 GRAMAS		
	100.00 UNIDADE	11,317	1.131,70
00096	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 5CM X4CM		
	100.00 UNIDADE	5,000	500,00
00097	MASSA DE MODELAR, ATOXICA MASSA DE MODELAR, ATOXICA QUE NÃO ESFARELA, 12 CORES MINIMO 180 G		
	200.00 UNIDADE	5,417	1.083,40
00098	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM 400X1 Papel almaço c/ margem e pauta, tamanho duplo A4, pacote com 400 fls.		
	50.00 PACOTE	41,633	2.081,65
00099	PAPEL CARBONO Fino, recoberto em um dos lados por uma mistura de cera, próprio para máquina de escrever, 01(uma) face, na cor azul, dimensões 220 x 330 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
	20.00 CAIXA	27,333	546,66
00100	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior		
	2,000.00 UNIDADE	1,433	2.866,00
00101	PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAM. 45CMX10M PAPEL CONTACT, TIPO ADESIVO, COR TRANSPARENTE, APRESENTAÇÃO ROLO TAM. 45CMX10M		
	50.00 UNIDADE	43,667	2.183,35
00102	PEN DRIVE 8GB		
	50.00 UNIDADE	60,000	3.000,00
00103	ALMOFADAS PARA CARIMBO N° 03		
	40.00 UNIDADE	5,300	212,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



7

00104	TINTA GUACHE 6X1 250 ML		
	200.00 CAIXA	40,000	8.000,00
00105	LANTEJOLAS, CORES VARIADAS, PACOTES COM 1000 UNID		
	500.00 PACOTE	13,633	6.816,50
00106	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 10 CM, MEDINDO 10CMX1MX50CM; COR B		
	RANCA		
	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 10 CM, MEDINDO 10 CM X 1 M 50 CM;		
	NO FORMATO RETANGULAR DENSIDADE P2; COR BRANCA		
	200.00 UNIDADE	9,100	1.820,00
00107	MASSA DE MODELAR CX. COM 12 CORES, 180g. NÃO MANCHA, NÃO ENDERECE		
	, PODE SER REAP		
	MASSA DE MODELAR CX. COM 12 CORES, 180g. NÃO MANCHA, NÃO		
	ENDERECE, PODE SER REAPROVEITADA, COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E		
	CARGA. DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO.		
	200.00 CAIXA	33,833	6.766,60
00108	PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES		
	PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES		
	5,000.00 PACOTE	7,300	36.500,00
00109	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MED. 210X297MM, GRAMATURA 180M2, PARA IMPRE		
	SSORA A JATO		
	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MED. 210X297MM, GRAMATURA 180M2, PARA		
	IMPRESSORA A JATO DE TINTA, CAIXA COM 50 FOLHAS.		
	100.00 PACOTE	26,000	2.600,00
00110	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MED. 210X297MM, GRAMATURA 180M2, PARA IMPRE		
	SSORA A LASER		
	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, MED. 210X297MM, GRAMATURA 180M2, PARA		
	IMPRESSORA A LASER, CAIXA COM 50 FOLHAS.		
	50.00 PACOTE	26,000	1.300,00
00111	PAPEL PARA PRESENTE , VARIAS ESTAMPAS		
	ROLO COM 60 CM DE LARGURA 6KG		
	2,000.00 ROLO	71,667	143.334,00
00112	PRANCHETA DE DURATEX OFICIO, C/ PRENDEDOR DE METAL		
	50.00 UNIDADE	4,983	249,15
00113	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MEDEI		
	RA N° 18		
	500.00 UNIDADE	4,500	2.250,00
00114	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIR		
	A N° 20		
	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO		
	MADEIRA N° 20		
	300.00 UNIDADE	5,167	1.550,10
00115	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIR		
	A N° 16		
	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO		
	MADEIRA N° 16		
	300.00 UNIDADE	3,917	1.175,10
00116	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIR		
	A N° 14		
	300.00 UNIDADE	3,667	1.100,10
00117	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIR		
	A N° 12		
	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO		
	MADEIRA N° 12		
	250.00 UNIDADE	3,583	895,75
00118	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIR		
	A N° 10		
	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE



8

	MADEIRA Nº 10		
	400.00 UNIDADE	3,100	1.240,00
00119	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIRA Nº 08		
	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIRA Nº 08		
	400.00 UNIDADE	3,000	1.200,00
00120	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIRA Nº 04		
	400.00 UNIDADE	2,800	1.120,00
00121	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PÊLO NATURAL BRANCO, CABO LONGO MADEIRA Nº 02		
	300.00 UNIDADE	3,100	930,00
00122	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 2 CM, MED 2 CM X 1M 50CM; NO FORMATO RETANGULAR		
	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 2 CM, MED 2 CM X 1M 50CM; NO FORMATO RETANGULAR DENSIDADE P2 COR BRANCA.		
	1,000.00 UNIDADE	5,717	5.717,00
00123	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 4CM, MED 4CM X 1,25M 62CM; NO FORMATO RETANGULAR		
	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 4CM, MED 4CM X 1,25M 62CM; NO FORMATO RETANGULAR		
	DENSIDADE P2 COR BRANCA		
	800.00 UNIDADE	12,467	9.973,60
00124	QUADRO BRANCO MEDIDAS APROX. ALTURA 90CM LARG.120CM		
	QUADRO BRANCO MEDIDAS APROX. ALTURA 90CM LARG.120CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, MOLDURA EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, ROMOVÍVEL, E DESLIZANTE COM APROXIMADAMENTE 40CM, SITEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADANA VERTICAL OU HORIZONTAL.		
	10.00 UNIDADE	150,000	1.500,00
00125	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 1 CM, MED 1 CM X 1M 50CM; NO FORMATO RETANGULAR		
	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 2 CM, MED 2 CM X 1M 50CM; NO FORMATO RETANGULAR DENSIDADE P2 COR BRANCA		
	500.00 UNIDADE	4,167	2.083,50
00126	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA NÃO TÓXICO, PESO LIQUIDO DE 12g.		
	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA NÃO TÓXICO, PESO LIQUIDO DE 12g.		
	50.00 UNIDADE	3,900	195,00
00127	TECIDO DE FELTRO LISO, 3 METROS DE ALTURA POR 1,40 METROS DE LARGURA FIBRA		
	TECIDO DE FELTRO LISO, 3 METROS DE ALTURA POR 1,40 METROS DE LARGURA FIBRA SINTÉTICA TRATADA E TINGIDA COM CORANTE ESPECIAL PARA EVITAR DESBOTAMENTO, CORES VARIADAS.		
	200.00 METRO	30,000	6.000,00
VALOR TOTAL R\$			931.902,82